Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 91 Краснооктябрьского района Волгограда»

400127 г. Волгоград ул. им. Асланова, 39 зсво09 Фуовадпит.гител. 98 - 27—75

ПРИКАЗ
«29» августа 2025г. №120

О деятельности школьного
спортивного клуба

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от13.09.2013 №1065 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных клубов
и студенческих спортивных клубов», письма Министерства образования и науки Российской
Федерации от 10.08.2011 №МД 1077/19 и Министерства спорта, туризма и молодежной
политики Российской Федерации от 10.08.2011 № НП-02-07/4568 «О методических
организациях по созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов»,
решения педагогического Совета школы от «10» января 2020 г. Протокол №3, в целяхреализации стратегии развития физической культурыи спорта, развития детско-юношеского
спорта в школе, приобщения учащихсяк систематическим занятиям физической культурой и
спортом, приказываю:
1:

=

Продолжить деятельность школьного спортивного клуба на базе МОУ СШ №91 (далее —

ШСК). Назначить ответственным за организацию работы спортивного клуба учителя-логопеда Кирбвеву В.А. - С

Утвердить расписание занятий по шахматам «Мир шахмат» (Приложение1).Утвердить План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значймых
мероприятий спортивного клуба МОУ СШ №91 «Чемпионы» (Приложение2).Утвердить Календарный план спортивно-массовых мероприятий школьного спортивного
клуба МОУ СШ №91 «Чемпионы» (Приложение 3):
Грибовой Е.Н., заместителю директора по ВР, осуществлять координацию деятельности
ШСК. . ог Контроль за исполнениемприказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ №91 2в Т.В.Горшкова

С приказомознакомлены:

ФИО ‘

Дата Подпись |Киреева В.А. 4.09.05
Грибова Е.Н. АЯ. 21 7
Приказ подготовил: ^
Заме. ль директора по ВР

< В.Н. Грибова.
Разослано: в дело

о